
岡山駅Ｆ→新岡山(N22)→小豆島土庄港ＯＰ→肥土山・西中山Ｐ→新池田港・草壁港
　　　　（岡電バス）　（両備フェリー・四国フェリー）　（小豆島オリーブバス）

   豊島島内環状バス　土庄町観光振興課
平日時刻表 岡山駅ー新岡山港は、日中は20-30分ごとに運行 岡電バスh25.4.22時刻改正 0879-62-7014　、定員２４人程度　　　
バス会社など 岡電バス 岡電バス 岡電バス 岡電バス 岡電バス 岡電バス 岡電バス 岡電バス 岡電バス 岡電バス 岡電バス 岡電バス 岡電バス 岡電バス 岡電バス 岡電バス 岡電バス 岡電バス 岡電バス 家浦⇔甲生 年間 夏秋 夏秋★ 年間 夏秋 夏秋 年間 夏秋★ 夏秋 夏秋★ 春夏秋

方面 新岡山港 新岡山港 新岡山港 新岡山港 新岡山港 新岡山港 新岡山港 新岡山港 新岡山港 新岡山港 新岡山港 新岡山港 新岡山港 新岡山港 新岡山港 新岡山港 新岡山港 新岡山港 新岡山港 家浦港　　　　　　発 8:52 9:25 10:00 11:27 12:00 13:00 13:20 13:35 14:25 15:05 16:10

岡山駅バス①　発 6:32 7:03 7:26 8:27 9:33 10:10 10:18 11:48 12:40 12:46 13:40 13:48 14:48 15:28 15:38 16:55 17:03 18:15 18:23 豊島公民館前　 8:54 9:27 10:02 11:29 12:02 13:02 13:22 13:37 14:27 15:07 16:12

バス　↓480円 路線Ｆ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ かもめ 　　↓ 　　↓ かもめ 　　↓ かもめ 　　↓ 　　↓ 　　↓ かもめ かもめ 　　↓ かもめ 　　↓ 甲生集会所前 9:01 9:34 10:09 11:36 12:09 13:09 13:29 13:44 14:34 15:24 16:19

新岡山港　　着 7:04 7:40 8:03 9:04 10:10 10:47 10:55 12:25 13:17 13:23 14:17 14:25 15:25 16:05 16:15 17:32 17:40 18:52 19:00 豊島美術館前 10:22 12:22

新岡山港　　発 6:20 7:20 8:30 9:30 10:30 11:20 13:00 13:55 15:00 16:00 16:50 18:05 19:30 唐櫃港　　着 10:25 12:25

ﾌｪﾘｰ(N22)↓1000円 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 唐櫃港　　発 10:45 12:25

小豆島土庄港着 7:30 8:30 9:40 10:40 11:40 12:30 14:10 15:05 16:10 17:10 18:00 19:05 20:40 豊島美術館前 10:48 12:28

ターミナル前　発 7:20 8:30 9:08 9:48 10:48 11:28 12:45 13:43 14:23 15:13 15:50 16:33 17:55 甲生集会所前   9:01 9:45 11:01 11:36 12:41 13:15 13:29 14:10 14:45 15:30 16:19

国際ホテル前 　　↓ 　　↓ 9:17 9:57 10:57 11:37 　　↓ 13:52 14:32 15:22 　　↓ 16:42 　　↓ 豊島公民館前 9:08 9:52 11:08 11:43 12:48 13:22 13:36 14:17 14:52 15:37 16:26

肥土山（350円）着 7:37 8:47 9:28 10:08 11:08 11:48 13:02 14:03 14:43 15:33 16:07 16:53 18:12 家浦港　　着 9:10 9:54 11:10 11:45 12:50 13:24 13:38 14:19 14:54 15:39 16:28

春日神社前（440円）着7:40 8:50 9:29 10:09 11:09 11:49 13:05 14:04 14:44 15:34 16:10 16:54 18:15
中山　 （450円）着 7:41 8:51 9:30 10:10 11:10 11:50 13:06 15:05 14:45 15:35 16:11 16:55 18:16 家浦⇔唐櫃 年間 夏秋★ 夏秋★ 夏秋★ 夏秋★ 夏秋 年間 夏秋★ 夏秋★ 夏秋★ 年間 夏秋★

新池田港 9:40 10:20 11:20 12:00 14:15 14:55 15:45 17:05 家浦港　　発 8:20 8:50 9:05 9:30 10:03 10:05 10:50 11:20 11:40 11:45 12:00

草壁港 10:00 10:40 11:40 12:20 14:35 15:15 16:05 17:25 硯集会所前 8:24 8:54 9:09 9:34 10:07 10:09 10:54 11:24 11:44 11:49 12:04

休日時刻表 岡山駅ー新岡山港は、毎時1-2便に運行 森万里子作品前 8:27 8:57 9:12 9:37 10:10 10:12 10:57 11:27 11:47 11:52 12:07

バス会社など 岡電バス 岡電バス 岡電バス 岡電バス 岡電バス 岡電バス 岡電バス 岡電バス 岡電バス 岡電バス 岡電バス 岡電バス 岡電バス 岡電バス 岡電バス 岡電バス 岡電バス 岡電バス 岡電バス 岡電バス 岡電バス 岡電バス 岡電バス 岡電バス 岡電バス 清水前 8:31 9:01 9:16 9:41 10:14 10:16 11:01 11:31 11:51 11:56 12:11

方面 新岡山港 新岡山港 新岡山港 新岡山港 新岡山港 新岡山港 新岡山港 新岡山港 新岡山港 新岡山港 新岡山港 新岡山港 新岡山港 新岡山港 新岡山港 新岡山港 新岡山港 新岡山港 新岡山港 新岡山港 新岡山港 新岡山港 新岡山港 新岡山港 新岡山港 豊島美術館前 8:35 9:05 9:20 9:45 10:18 10:19 11:05 11:35 11:55 11:59 12:15

岡山駅バス①　発 6:33 7:33 8:23 8:33 9:28 9:35 10:13 10:23 11:03 11:43 12:03 12:43 12:53 13:43 14:03 14:43 14:53 15:44 15:53 16:23 16:53 17:03 18:03 18:33 18:44 唐櫃港　　着 8:38 9:08 9:23 9:48 10:21 10:22 11:08 11:38 11:58 12:02 12:18

バス　↓480円 路線Ｆ 　　↓ 　　↓ 　　↓ かもめ 　　↓ かもめ かもめ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ かもめ 　　↓ 　　↓ 　　↓ かもめ 　　↓ かもめ 　　↓ かもめ 　　↓ 　　↓ かもめ 　　↓ 唐櫃港　　発 8:35 8:43 9:13 9:28 9:53 10:26 10:40 11:13 11:43 12:05 12:02 12:23

新岡山港　　着 7:02 8:06 8:56 9:03 10:01 10:05 10:43 10:56 11:36 12:16 12:36 13:16 13:23 14:16 14:36 15:16 15:23 16:17 16:23 16:56 17:24 17:39 18:39 19:04 19:17 豊島美術館 8:38 8:46 9:16 9:31 9:56 10:29 10:43 11:16 11:46 12:08 12:05 12:26

新岡山港　　発 6:20 7:20 8:30 9:30 10:30 11:20 13:00 13:55 15:00 16:00 16:50 18:05 19:30 清水前 8:41 8:50 9:20 9:35 10:00 10:33 10:46 11:20 11:50 12:12 12:08 12:30

ﾌｪﾘｰ(N22)↓1000円 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 森万里子作品前 8:47 8:56 9:26 9:41 10:06 10:39 10:50 11:26 11:56 12:18 12:12 12:36

小豆島土庄港着 7:30 8:30 9:40 10:40 11:40 12:30 14:10 15:05 16:10 17:10 18:00 19:15 20:40 硯集会所前 8:50 8:59 9:29 9:44 10:09 10:42 10:53 11:29 11:59 12:21 12:15 12:39

ターミナル前　発 7:20 8:30 9:08 9:48 10:48 11:28 12:45 13:43 14:23 15:13 15:50 16:33 17:55 家浦港　　着 8:52 9:03 9:33 9:48 10:13 10:46 10:57 11:33 12:03 12:25 12:19 12:43

国際ホテル前 　　↓ 　　↓ 9:17 9:57 10:57 11:37 　　↓ 13:52 14:32 15:22 　　↓ 16:42 　　↓
肥土山（350円）着 7:37 8:47 9:28 10:08 11:08 11:48 13:02 14:03 14:43 15:33 16:07 16:53 18:12 家浦⇔唐櫃 夏秋★ 夏秋★ 夏秋 年間 夏秋★ 年間 夏秋★ 年間 夏秋 夏秋★ 年間
春日神社前（440円）着7:39 8:49 9:29 10:09 11:09 11:49 13:04 14:04 14:44 15:34 16:09 16:54 18:14 家浦港　　発 12:50 13:15 13:35 13:38 13:50 14:12 15:00 15:11 15:25 15:40 16:28

中山　 （450円）着 7:41 8:51 9:30 10:10 11:10 11:50 13:06 15:05 14:45 15:35 16:11 16:55 18:16 硯集会所前 12:54 13:19 13:39 13:42 13:54 14:16 15:04 15:15 15:29 15:44 16:32

新池田港 9:40 10:20 11:20 12:00 14:15 14:55 15:45 17:05 森万里子作品前 12:57 13:22 13:42 13:45 13:57 14:19 15:07 15:18 15:32 15:47 16:35

草壁港 10:00 10:40 11:40 12:20 14:35 15:15 16:05 17:25 清水前 13:01 13:26 13:46 13:49 14:01 14:23 15:11 15:22 15:36 15:51 16:39

岡電バス　 http://www.okayama-kido.co.jp/bus/ 豊島美術館前 13:05 13:30 13:50 13:52 14:05 14:26 15:15 15:25 15:40 15:55 16:42

唐櫃港　　着 13:08 13:33 13:53 13:55 14:08 14:29 15:18 15:28 15:43 15:58 16:45

唐櫃港　　発 13:13 13:38 13:58 13:55 14:13 14:29 15:23 15:28 15:48 16:30 16:45

豊島美術館 13:16 13:41 14:01 13:58 14:16 14:32 15:26 15:31 15:51 16:33 16:48

清水前 13:20 13:45 14:05 14:01 14:20 14:35 15:30 15:34 15:55 16:37 16:51

新池田港・草壁港Ｐ→肥土山・西中山ＯＰ→小豆島土庄港(N22)→新岡山港Ｆ→岡山駅 森万里子作品前 13:26 13:51 14:11 14:05 14:26 14:39 15:36 15:38 16:01 16:43 16:55

　　　　（小豆島オリーブバス）　　　　　　　　　（両備フェリー・四国フェリー）　　　　　　　　　　　（岡電バス） 硯集会所前 13:29 13:54 14:14 14:08 14:29 14:42 15:39 15:41 16:04 16:46 16:58

平日時刻表 新岡山港ー岡山駅は、日中は20-30分ごとに運行 家浦港　　着 13:33 13:58 14:18 14:12 14:33 14:46 15:43 15:45 16:08 16:50 17:02

草壁港 10:10 11:00 11:55 12:30 14:50 15:20 16:20 17:35 豊島島内バスはも春会期以後ダイヤ改正されています。
新池田港 10:30 11:20 12:15 12:50 15:10 15:40 16:40 17:55 夏秋＝夏秋会期の毎日運行
中山　 （450円）発 7:42 8:55 10:40 11:30 12:25 13:00 13:10 15:20 15:50 16:15 16:50 18:05 18:20 夏秋★＝夏秋会期の火曜日以外と８／１３，１０／１５運行
春日神社前（440円）着 7:44 8:57 10:41 11:31 12:26 13:01 13:12 15:21 15:51 16:17 16:51 18:06 18:22 ただし、秋会期については、再度ご確認ください。

肥土山（350円）発 7:46 8:59 10:42 11:32 12:27 13:02 13:14 15:22 15:52 16:19 16:52 18:07 18:24

国際ホテル前 　　↓ 　　↓ 10:53 11:43 12:38 13:13 　　↓ 15:33 16:03 　　↓ 17:03 18:18 　　↓
ターミナル前　着 路線Ｆ 8:03 9:16 11:02 11:52 12:47 13:22 13:31 15:42 16:12 16:36 17:12 18:27 18:41
小豆島土庄港発 7:00 8:00 8:45 9:50 11:00 12:00 13:00 14:30 15:30 16:30 17:30 18:10 19:25
ﾌｪﾘｰ(N22)↓1000円　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓
新岡山港　　着 8:10 9:10 9:55 11:00 12:10 13:10 14:10 15:40 16:40 17:40 18:40 19:20 20:35
新岡山港　　発 8:21 8:26 8:50 9:20 9:25 10:05 11:10 12:20 12:25 13:20 14:20 15:50 16:50 16:55 17:50 17:55 18:55 19:40 20:55
バス　↓480円 　　↓ かもめ 　　↓ 　　↓ かもめ 　　↓ 　　↓ 　　↓ かもめ 　　↓ 　　↓ 　　↓ かもめ 　　↓ かもめ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓
岡山駅バス①　着 8:58 9:03 9:27 9:57 10:02 10:42 11:47 12:57 13:02 13:57 14:57 16:27 17:27 17:32 18:27 18:32 19:32 20:17 21:27
バス会社など 岡電バス 岡電バス 岡電バス 岡電バス 岡電バス 岡電バス 岡電バス 岡電バス 岡電バス 岡電バス 岡電バス 岡電バス 岡電バス 岡電バス 岡電バス 岡電バス 岡電バス 岡電バス 岡電バス

方面 岡山駅 岡山駅 岡山駅 岡山駅 岡山駅 岡山駅 岡山駅 岡山駅 岡山駅 岡山駅 岡山駅 岡山駅 岡山駅 岡山駅 岡山駅 岡山駅 岡山駅 岡山駅 岡山駅

休日時刻表 新岡山港ー岡山駅は、毎時1-2便に運行
草壁港 10:10 11:00 11:55 12:30 14:50 15:20 16:20 17:35

新池田港 10:30 11:20 12:15 12:50 15:10 15:40 16:40 17:55

中山　 （450円）発 7:42 8:55 10:40 11:30 12:25 13:00 13:10 15:20 15:50 16:15 16:50 18:05 18:20
春日神社前（440円）着 7:44 8:57 10:41 11:31 12:26 13:01 13:12 15:21 15:51 16:17 16:51 18:06 18:22
肥土山（350円）発 7:46 8:59 10:42 11:32 12:27 13:02 13:14 15:22 15:52 16:19 16:52 18:07 18:24
国際ホテル前 　　↓ 　　↓ 10:53 11:43 12:38 13:13 　　↓ 15:33 16:03 　　↓ 17:03 18:18 　　↓
ターミナル前　着 路線Ｆ 8:03 9:16 11:02 11:52 12:47 13:22 13:31 15:42 16:12 16:36 17:12 18:27 18:41
小豆島土庄港発 7:00 8:00 8:45 9:50 11:00 12:00 13:00 14:30 15:30 16:30 17:30 18:10 19:25
ﾌｪﾘｰ(N22)↓1000円　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓
新岡山港　　着 8:10 9:10 9:55 11:00 12:10 13:10 14:10 15:40 16:40 17:40 18:40 19:20 20:35
新岡山港　　発 8:20 8:30 9:20 9:30 10:05 10:10 10:30 11:10 11:15 11:50 12:20 12:40 13:20 13:40 14:20 14:40 15:20 15:50 16:00 16:50 17:00 17:50 18:00 19:00 19:30 19:40 20:45
バス　↓480円 かもめ 　　↓ かもめ 　　↓ かもめ 　　↓ 　　↓ 　　↓ かもめ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ かもめ 　　↓ かもめ 　　↓ かもめ 　　↓ 　　↓ 　　↓ かもめ 　　↓
岡山駅バス①　着 8:50 9:05 9:50 10:02 10:35 10:42 11:02 11:42 11:45 12:22 12:52 13:12 13:52 14:12 14:52 15:12 15:52 16:20 16:32 17:20 17:35 18:20 18:35 19:32 19:59 20:10 21:14
バス会社など 岡電バス 岡電バス 岡電バス 岡電バス 岡電バス 岡電バス 岡電バス 岡電バス 岡電バス 岡電バス 岡電バス 岡電バス 岡電バス 岡電バス 岡電バス 岡電バス 岡電バス 岡電バス 岡電バス 岡電バス 岡電バス 岡電バス 岡電バス 岡電バス 岡電バス 岡電バス 岡電バス 小豆島観光協会　　0879-62-5301
方面 岡山駅 岡山駅 岡山駅 岡山駅 岡山駅 岡山駅 岡山駅 岡山駅 岡山駅 岡山駅 岡山駅 岡山駅 岡山駅 岡山駅 岡山駅 岡山駅 岡山駅 岡山駅 岡山駅 岡山駅 岡山駅 岡山駅 岡山駅 岡山駅 岡山駅 岡山駅 岡山駅 http://www.shodoshima.or.jp

☆土庄港では、新岡山港・宇野豊島・高松からのフェリー便からは、フェリーターミナル前からバスが出発。高松港からの高速艇便は、別桟橋なので、平和の群像前バス停か
らご乗車。フェリーターミナルから１分後の出発  ☆肥土山と西中山の農村歌舞伎・最寄バス停について肥土山の舞台は、西中山バス停の手前。フリー乗降区間なので、運
転手に申し出て下さい。西中山の舞台は、西中山バス停の次の、春日神社バス停のそばにある。約１分。土庄から440円。 

豊島島内のパス運行 (土庄町の運行する島民用が基本・時刻表の「年間」) 
  大人200円子供100円  http://www.teshima-web.jp/news/post-132/  
 
瀬戸内国際芸術祭期間中の臨時便 
  春・夏・秋の会期中のみの増便、上記の「夏秋★」、「夏秋」 
  詳しくは豊島WEB        http://www.teshima-web.jp/ 
 
豊島でのフェリー乗船上の注意 
 豊島には家浦と唐櫃の港があるが、乗船時に宇野または小豆島土庄のいず
れに向かうのか。しっかり確認しないと、乗り間違えやすい。乗り間違えた場合
両港間ならタクシーで追いつく。 

直島島内での交通のご注意 
１．直島宮浦港から、福武の美術館群入口の「つつじ荘」までは、町営バスが走っ
てる。しかし小型バスなので、団体の場合は、別にバスを持ち込むことをお勧め
する。宮浦にはレンタル自転車があるが、美術館群は山地のため、やや力を使う。
本村地区の家プロジェクト見学には自転車は最適。美術館群では、ベネッセによ
るバスが混雑具合を考慮して運行。 
２．ベネッセ関係のホテルに宿泊の方には、宮浦港から送迎バスが出ています。
その由を申し出てご乗車ください。 
３．瀬戸内国際芸術祭に行われる島々は、すべて過疎地であり、高齢化していま
す。地元住民には十分に配慮して行動してください。ゴミ処理など、責任をもって
自分で行ってください。それがアートを語る人々の義務だともいえます。 

NO9 岡山→小豆島、豊島島内 
平成２５年１０月５日秋版 

←←瀬戸内国際芸術祭

線 
 

    斜字で表示 
芸術祭期間中は毎日運航 

岡電バス・桑野営業所  

           086-274-5775  

両備フェリー086-274-1222 

四国フェリー0879-62-0875 

小豆島オリーブバス 

かもめきっぷ  
   岡山駅-新岡山港-土庄港 

   合計1480円→1200円に割引 

   岡山駅、土庄港などで入手可

新岡山港⇔土庄港 N22ルート

は 

 瀬戸内国際芸術祭の 

 6島周遊乗船券は使用できま

せん 

http://www.shodoshima.or.jp/

